
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 
(МБОУ СОШ № 8) 

___________________________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

от 01 сентября 2023 г.   № 456 
г. Радужный 

Об организации деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МБОУ СОШ № 8  

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.03.2019г. № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе 
рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно - научного, 
технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах», приказом Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 27.09.2019 № 1255  «О создании и 
функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
2020 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» в МБОУ СОШ № 8 с 01 сентября 2023 года заместителя директора Максакову С.В.

2. Утвердить список педагогов, реализующих образовательные программы в Центре образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году (Приложение
№ 1).

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 8 на 2023-
2024 учебный год (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8      Р.Н. Шаяхметова 



Приложение № 1 
к приказу МБОУ СОШ № 8 

от 01.09.2023 № 456 

Список педагогов, реализующих образовательные программы  
в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 в 2023-2024 учебном году 

№ 
п/п 

ФИО педагога Должность Программа 

1. Максакова Светлана 
Витальевна 

Заместитель директора, 
руководитель Центра ТР 

Программа курса внеурочной 
деятельности «Белая ладья» 

2. Григорьева Наталья 
Викторовна 

Советник директора по 
воспитанию, педагог-

организатор 

Учебно-воспитательные, 
внеурочные и социокультурные 

мероприятия 
3. Раджабова Лиана Каировна учитель Программа учебного предмета 

«Информатика», программа 
курса внеурочной деятельности 

«Мир мультимедиа»,   
4. Юсупов Артур Фаатович учитель Программа учебного предмета 

«Информатика», программа 
курса внеурочной деятельности 

«Scretch-программирование» 
5. Бадоева Эрика Шамиловна учитель Программа учебного предмета 

«Технология» 
6. Байматов Саид Рустамович Преподаватель-

организатор 
Программа учебного предмета 

«Основы безопасности 
жизнедеятельности», 

программа курса внеурочной 
деятельности «Школа 

безопасности» 
7. Бургардт Анастасия 

Владимировна 
учитель Программа курса внеурочной 

деятельности «Юные 
инспектора дорожного 

движения» 
8. Ахмадова Юлия Владимировна учитель Программа курса внеурочной 

деятельности 
«Геоинформационные 

технологии» 
9. Живодерова Анастасия 

Юрьевна 
учитель Программа курса внеурочной 

деятельности 
«Легоконструирование» 

10. Канабаева Лена Ихсановна учитель Программа курса внеурочной 
деятельности 

«Легоконструирование» 
11. Шахбасова Самера Незамеевна учитель Программа курса внеурочной 

деятельности 
«Легоконструирование» 

12. Гультай Татьяна Васильевна учитель Программа курса внеурочной 
деятельности 

«Легоконструирование» 



 

Приложение № 2  
к приказу МБОУ СОШ № 8 

от 01.09.2023 № 456 
 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 8  

на 2023-2024 учебный год 
 

№ Содержание деятельности Сроки 
проведения 

Целевая 
аудитория 

Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 
1.  Обновление содержания преподавания 

общеобразовательных программ по 
предметным областям «Технология», 
«Информатика», «Основы безопасности 
жизнедеятельности» на обновлённом 
учебном оборудовании 

В течении 
2023-2024 

учебного года 

5-9 Учителя-предметники 

2.  «День открытых дверей» Презентация 
программ Центра ТР для детей и 
родителей 

Сентябрь 1-11 Руководитель, 
педагоги Центра 

3.  Проведение конференции «Дороги 
просвещения» 

Сентябрь Педагоги 
города 

Руководитель Центра 

4.  Единый урок безопасности в сети 
Интернет 

Октябрь 1-11 Руководитель, 
Педагоги по 

информатике, 
Педагог ОБЖ 

5.  Участие в школьном и муниципальном 
этапах ВсОШ 

Октябрь-
декабрь 

7-11 Руководитель Центра 

6.  День гражданской обороны Октябрь 9-11 Педагог ОБЖ 
7.  Участие во Всероссийском 

экологическом диктанте 
ноябрь 8-11 Руководитель Центра 

8.  Участие во Всероссийском 
этнографическом диктанте 

ноябрь 8-11 Руководитель Центра 

9.  Урок цифры ежемесячно 5-11 Педагог по 
информатике 

10.  Участие во Всероссийском правовом 
диктанте 

декабрь 9-11 Руководитель Центра 

11.  Телемост Уроки волонтера «Добрые 
дела» 

Декабрь, Май 6-8 Педагог-организатор 

12.  Профоритационные уроки 
«ПроеКТОриЯ», Открытые уроки.рф 

В течение 
года 

6-8 Педагог-организатор 

13.  Единый классный час «Великие 
научные открытия» 

Февраль 5-11 Педагог-организатор 

14.  Открытые уроки по ОБЖ «Школа 
выживания при ЧС» 

Февраль 5-11 Педагог по ОБЖ 

15.  Научно-практическая конференция 
«Шаг в науку» 

март 1-11 Руководитель Центра, 
Педагоги центра 

16.  Интерактивная экскурсия «Я помню! Я 
горжусь!» 
(в режиме видео-конференц связи) 

Апрель 5-11 Педагоги по ОБЖ, 
информатики, 
руководитель 

школьного музея 
17.  Круглый стол «Результаты работы 

Центра»  
Май  Руководитель, 

педагоги центра 



 

18.  Участие школьников в конкурсе 
научно-технологических проектов 
«Большие вызовы» 

В течение 
года 

8-10 Педагоги Центра 

19.  Проведение мероприятий, 
направленных на формирование 
функциональной грамотности у 
обучающихся 

В течение 
года 

5-9 Педагоги Центра 

20.  Фестиваль открытых уроков апрель 5-11 классы Педагоги Центра 
21.  Участие в научно-практической 

конференции по формированию и 
развитию инженерно-технических, 
исследовательских и изобретательных 
компетенций обучающихся 

Март-апрель 5-11 Педагоги Центра 

22.  Защита индивидуальных проектов май 9-11 классы Педагог-организатор 
23.  Тунир «Лего-дром» апрель 1-4 классы Педагоги Центра 

Внеурочные мероприятия 

24.  Клуб интересных встреч «В мире 
профессий» 

В течение 
года 

9-11 Педагог-организатор 

25.  Шахматный турнир Ноябрь, март 5-11 Педагог по шахматам 

26.  
Проведение экскурсий для родителей в 
рамках Дня открытых дверей «Центра 
«Точка роста» 

Апрель  Руководитель, 
педагоги центра 

27.  Работа детских объединений В течение 
года 

1-11 Руководители детских 
объединений 

28.  Проведение курсов внеурочной 
деятельности 

В течение 
года 

5-11 Учителя-предметники 

29.  Мультимедийный проект «Дорогами 
Великой Победы» Апрель-май 5-11 Педагог-организатор 

30.  Участие в конкурсах и конференциях 
различного уровня 

В течение 
года 

 Руководитель Центра 

Социокультурные мероприятия 
31.  Акция «Засветись» Сентябрь 5-11 Педагог-организатор 
32.  День волонтера «Добрые уроки» Декабрь 1-11 Педагог-организатор 
33.  Проект «Добро не уходит на каникулы» В течение 

года 
1-11 Педагог-организатор 

34.  Участие в проектах «Движение 
Первых» 

В течение 
года 

1-11 Педагог-организатор 

35.  Большая перемена 1 раз в месяц 1-11 Педагог-организатор 
36.  Онлайн викторина "Правила движения - 

достойны уважения" 
Декабрь 1-11 Педагог-организатор 

37.  Единый классный час «Великие 
научные открытия» 

Февраль 1-11 Педагог-организатор 

38.  Неделя детской книги «Как хорошо 
уметь читать!» 

Март 1-11 Педагог-организатор, 
Библиотекарь 

39.  День славянской письменности и 
культуры - КВИЗ 

Май 1-11 Педагог-организатор, 
Педагог по русскому 

языку 
40.  Интеллектуальная игра «ЧТО?, ГДЕ?, 

КОГДА?» 
Ноябрь, 
Декабрь 

5-11 Педагог-организатор 

41.  Интеллектуальная игра «Брейн- ринг» Апрель, Март 5-11 Педагог-организатор 
 


		2024-03-16T09:15:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8"




